Paşa, Bekir Varnalı ve Hacı Mehmet Ağa Camilerinin hazirelerinde bulunan

mezar taşları ile Keşan ilçe merkezine 34 km uzaklıkta bulunan Erikli Köyü

Mezarlığı ile ilçe merkezinde yer alan Tepe Mezarlığında tespit edilmiş mezar

taşlarını kapsamaktadır. İncelenen mezar taşlarından en erken tarihlisi H.

925/ M.1519 en geç tarihlisi ise H. 1332/ M.1913-14 yıllarına aittir. Türk

sanatında yüzyıllara göre ortaya çıkan motif, kompozisyon ve üslup, gelişim

ve değişimlerini Keşan yöresindeki mezar taşlarında görmek mümkündür. Bu

açıdan çalışma Keşan’ın Osmanlı tarihine de ışık tutmak adına önemlidir.

Anahtar Kelimeler:

Edirne, Keşan, Osmanlı, Mezar, Mezar Taşı.

fethedilmesi ile artık Edirne Osmanlı Devleti’nin Rumeli’ye geçişinde önemli bir

merkez olmuştur. Şehir, H. 770/ M. 1368 yılında Osmanlı Devleti’nin başkenti olmuştur

(Badi, 2000, s. 21). II. Murat zamanında Keşan ve çevresi askeri bir üs olarak

kullanılmıştır. Bu dönemde bölge tam anlamıyla bir devlet merkezi ve aynı zamanda

ticaret merkezi de olmuştur (Peremeci, 1939, s. 12). II. Beyazıt ve I. Selim dönemlerinde

KATALOG

Katalog No: 1

Fotoğraf No: 1-2

Çizim No: 1-2

Bulunduğu Yer: Hersekzade Ahmet Paşa Cami Haziresi

Tarihi: H. 925/ M.1519-20

Kime Ait Olduğu: Perihan Hanım

Mezar Tipi: Sandık Mezar

Formu: Baş Taşı; Gövdesi Dikdörtgen Yatay Kesitli

Ayak Taşı; Gövdesi Dikdörtgen Yatay Kesitli, Bitkisel

Tepelikli

Ölçüsü: Baş Taşı; 81x33x6 cm Ayak Taşı; 150x33x12 cm

Lahit; 210x62x55 cm

Yazı Türü: Celî Sülüs

Dili: Osmanlı Türkçesi

Katalog No: 2

Fotoğraf No: 3

Çizim No: 3

Bulunduğu Yer: Bekir Varnalı Cami Haziresi

Tarihi: H. 1089/ M.1678-79

Kime Ait Olduğu: İsmail Ağa

Mezar Tipi: Toprak Mezar

Formu: Gövdesi Çokgen Kesitli, Edirnekâri

Ölçüsü: 90x24 cm

Yazı Türü: Celî Sülüs

Dili: Osmanlı Türkçesi

Malzeme ve Tekniği: Mermer/Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Gövdesi çokgen kesitli olarak

düzenlenmiş mezar taşında çokgeni oluşturan

Katalog No: 4

Fotoğraf No: 5-6

Çizim No: 5

Bulunduğu Yer: Hacı Mehmet Ağa Cami

Haziresi

Tarihi: H. 1125/ M.1713-14

Kime Ait Olduğu: Hacı Mehmed

Mezar Tipi: Çerçeveli Mezar

Formu: Baş Taşı; Gövdesi Dikdörtgen Yatay

Kesitli, Erkek Başlıklı

Ayak Taşı; Gövdesi Çokgen Kesitli, Başlıksız

Ölçüsü: Baş Taşı; 160x28x27 cm Ayak Taşı;

130x33x24 cm Çerçeve; 212x73x14 cm

Yazı Türü: Celî Tâlik

Dili: Osmanlı Türkçesi

Katalog No: 5

Fotoğraf No: 7

Çizim No: 6

Bulunduğu Yer: Hersekzade Ahmet Paşa Cami

Haziresi

Tarihi: H. 1140/ M.1727-28

Kime Ait Olduğu: Yazıcı Mustafa

Mezar Tipi: Toprak Mezar

Formu: Gövdesi Silindirik Formlu, Başlıksız

Ölçüsü: 47x22 cm

Yazı Türü: Celî Tâlik

Dili: Osmanlı Türkçesi

Malzeme ve Tekniği: Mermer/Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Gövdesi silindirik formlu olan mezar

taşının üst kısmı kırılmıştır.

Katalog No: 6

Fotoğraf No: 8

Çizim No: 7

Bulunduğu Yer: Erikli Köyü Mezarlığı

Tarihi: H. 1200/M.1785-86

Kime Ait Olduğu: Uğur Mur Alim

Mezar Tipi: Toprak Mezar

Formu: Gövdesi Dikdörtgen Yatay Kesitli, Başlıksız

Ölçüsü: 51x16x9 cm

Yazı Türü: Celî Sülüs

Dili: Osmanlı Türkçesi

Malzeme ve Tekniği: Taş/Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Gövdesi düşey dikdörtgen formlu

mezar taşının başlığı günümüzde bulunmamaktadır.

Katalog No: 7

Fotoğraf No: 9

Çizim No: 8

Bulunduğu Yer: Erikli Köyü Mezarlığı

Tarihi: H. 1209/M.1794-95

Kime Ait Olduğu: Gâye Hatun

Mezar Tipi: Toprak Mezar

Formu: Gövdesi Dikdörtgen Yatay Kesitli, Sivri

Kemer Tepelikli

Ölçüsü: 76x23x9 cm

Yazı Türü: Celî Sülüs

Dili: Osmanlı Türkçesi

Malzeme ve Tekniği: Taş/Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Gövdesi düşey dikdörtgen formlu

Katalog No: 8

Fotoğraf No: 10

Çizim No: 9

Bulunduğu Yer: Erikli Köyü Mezarlığı

Tarihi: H. 1213/M.1798-99

Kime Ait Olduğu: -

Mezar Tipi: Toprak Mezar

Formu: Gövdesi Dikdörtgen Yatay Kesitli, Başlıksız

Ölçüsü: 49x20x10 cm

Yazı Türü: Celî Sülüs

Dili: Osmanlı Türkçesi

Malzeme ve Tekniği: Taş/Zemin Oyma

Ayrıntılı Tanım: Gövdesi düşey dikdörtgen formlu

mezar taşının başlık kısmı günümüzde

zorluklar yaşanmış, bazı mezar taşlarında uygun açı elde edilemese de gerek biçim

gerek süsleme konusunda en doğru tespitler yapılmaya çalışılmıştır. Hazire ve

mezarlıklarda sandık tipi ve çerçeveli mezarlar dışındaki toprak tipli mezar taşları

dağınık olarak yerleştirilmiştir.

Ele alınan mezar taşlarından en erken tarihlisi H. 925/ M.1519 en geç tarihlisi ise H.

1332/ M.1913-14 yıllarına aittir. Yapılan incelemeler sonucunda üç adet mezar tipi

belirlenmiştir. Bunlar 17 adet toprak mezar, bir adet sandık mezar ve bir adet çerçeveli

mezar olmak üzere yörede en çok karşılaşılan tip toprak mezardır. Bölgede mezar taşı

tipi olarak daha çok dikdörtgen gövdeli yatay kesitli form tercih edilmiş geriye

the Erikli Village Cemetery located 34 km from the Keşan town center and the Tepe

Cemetery in the town center. The tombstones in the region have an important place in

terms of the tombstone tradition of the Ottoman period. The earliest dated tombstones

belong to H. 925/ AD. 1519 and the latest one belongs to H. 1332/ AD. 1913-14. As a

result of the investigations, three tomb types were determined. These are 17 earthen

graves, one cist grave and one framed grave, which is the most common type of

earthen grave in the region.

Our study consists of "Introduction", "Catalogue", "Evaluation" and "Conclusion"

sections.